Baccalauréat Professionnel
Assistance à la gestion des organisations et de leurs activités
25-BCP-AGORA-U2-MEAG1 Session 2025 SUJET
E2 - Étude de situations professionnelles liées à l’organisation
et au suivi de l’activité de production
Durée : 3 h 30 Coefficient : 4 Page 1/15
BACCALAURÉAT PROFESSIONNEL
ASSISTANCE À LA GESTION DES ORGANISATIONS ET DE

3.5 Proposer des solutions de traitement du matériel obsolète.
Ressources à disposition :
Document 8 - Procédure de codification des matériels
Document 9 - Extrait fichier du personnel
Baccalauréat Professionnel
Assistance à la gestion des organisations et de leurs activités
25-BCP-AGORA-U2-MEAG1 Session 2025 SUJET
E2 - Étude de situations professionnelles liées à l’organisation
et au suivi de l’activité de production
Durée : 3 h 30 Coefficient : 4 Page 8/15
Document 1 - Courrier du fournisseur Findapack
16 bis route de la Bouillargues
30128 GARONS
France
09 81 09 14 01
 AU PARADIS DU CITRON
 16 rue de la République
 06500 MENTON
 Garons, le 28 avril 2025
Objet : Votre appel d’offre du 21 avril 2025
Madame,
Nous vous remercions de l’attention que vous portez à notre société. Veuillez trouver ci-dessous nos prix et
conditions de vente de l’article demandé. Offre valable 3 mois.
Nous vous prions d’agréer, Madame, nos salutations les plus dévouées.
 Le responsable commercial
 J. Davin
BOUTEILLE CARRÉE 25 CL AVEC BOUCHON VERSEUR PAR LOT DE 20
Réf. 1000702 Prix unitaire : 40,42 € HT
Description du produit :
 Bouteille carrée en verre blanc
 Contenance 25 cl
 Bague à vis PP 31.5
 Bouchon plastique avec verseur noir ou doré
 Proposé par lot de 20 bouteilles
 Tarif dégressif
 Livraison sous 72 heures
 Tarif affiché HT hors transport
Quantité commandée Remise accordée
De 4 à 7 lots 2 %
De 8 à 12 lots 5 %
De 13 à 19 lots 7 %
Au-delà de 20 lots 10 %
Transport : Montant forfaitaire de 30,00 € HT
Règlement : Paiement à 30 jours fin de mois par virement
Baccalauréat Professionnel
Assistance à la gestion des organisations et de leurs activités
25-BCP-AGORA-U2-MEAG1 Session 2025 SUJET
E2 - Étude de situations professionnelles liées à l’organisation
et au suivi de l’activité de production
Durée : 3 h 30 Coefficient : 4 Page 9/15
Document 2 - Courriel du fournisseur Bouteilles & bocaux
De : contact@bouteilles&bocaux.com
A : contact@auparadisducitron.fr
Date : 16 mai 2025
Objet : Votre demande de tarifs
Madame, Monsieur,
Pour faire suite à votre demande du 21 avril 2025, nous vous prions de trouver ci-dessous nos propositions de
prix concernant l’article demandé.
Descriptif du produit et des conditions de vente :
Numéro d’article : 200004590          Bouteille 25 cl en verre « Nils »
Simple et efficace : notre bouteille « Nils » n’offre rien de plus qu’un design épuré et intemporel. Livrée avec son
bouchon à vis PP28 de couleur argent.
Volume : 25 cl
Bouchon inclus dans la livraison : Bouchon à vis PP28 argent
Forme : ronde
Hauteur (sans bouchon) : 185 mm
Diamètre extérieur : 55 mm
Poids : 160 g
Matériau : verre clair incolore
Quantité à partir de : Prix HT à l’unité
1 1,91 €